证券代码：000655      证券简称：金岭矿业     公告编号：2024－066

山东金岭矿业股份有限公司

关于修订《信息披露管理制度》部分条款的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

山东金岭矿业股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第二十九次

会议审议通过了《关于修订〈信息披露管理制度〉部分条款的议案》。根据《上

市公司信息披露管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，结合

公司的实际情况，拟对《信息披露管理制度》部分条款进行修订，具体修改情况

如下：

现行条款 拟修订后条款

第一条 根据中国证券监督管理委员会（以下

简称中国证监会）有关上市公司信息披露的要求和

《中华人民共和国证券法》、《上市公司信息披露

管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》（以

下简称《股票上市规则》）以及《山东金岭矿业股

份有限公司章程》规定，为规范公司信息披露行为，

确保信息真实、准确、完整、及时，特制定本管理

制度。

第一条 根据中国证券监督管理委员会（以下

简称中国证监会）有关上市公司信息披露的要求和

《中华人民共和国证券法》《上市公司信息披露管

理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》（以下

简称《股票上市规则》）以及《山东金岭矿业股份

有限公司章程》（以下简称《公司章程》）规定，

为规范公司信息披露行为，确保信息真实、准确、

完整、及时，特制定本管理制度。

第二条 公司信息披露的文件种类主要包括：

公司依法公开对外发布的定期报告，包括季度

报告、中期报告、年度报告；

......

第二条 公司信息披露的文件种类主要包括：

公司依法公开对外发布的定期报告，包括季度

报告、半年度报告、年度报告；

......

第三条 本制度所称“信息披露”是指中国证

监会《上市公司信息披露管理办法》、《股票上市

规则》、《上市公司规范运作指引》规定的应披露

信息以及证券交易所或公司董事会认为对公司股

票价格可能产生重大影响的信息，在规定时间内、

规定的媒体上，以规定的方式向社会公众公布，并

送达证券监管部门。

第三条 本制度所称“信息披露”是指中国证

监会《上市公司信息披露管理办法》《股票上市规

则》等规定的应披露信息以及证券交易所或公司董

事会认为对公司股票价格可能产生重大影响的信

息，在规定时间内、规定的媒体上，以规定的方式

向社会公众公布，并送达证券监管部门。

第十一条 公司拟披露的信息存在不确定性、

属于临时性商业秘密或者深圳证券交易所认可的

其他情形，及时披露可能损害公司利益或者误导投

第十一条  公司及相关信息披露义务人拟披

露的信息属于商业秘密等，及时披露或者履行相关

义务可能引致不正当竞争、损害公司利益或者导致

资者，并且符合以下条件的，可以向深圳证券交易

所申请暂缓披露，说明暂缓披露的理由和期限：

（一）拟披露的信息尚未泄漏；

（二）有关内幕人士已书面承诺保密；

（三）公司证券及其衍生品种的交易未发生异

常波动。

经深圳证券交易所同意，公司可以暂缓披露相

关信息。暂缓披露的期限一般不超过二个月。

暂缓披露申请未获深圳证券交易所同意，暂缓

披露的原因已经消除或者暂缓披露的期限届满的，

公司应当及时披露。

违反法律法规的，并且符合以下条件的，可以暂缓

或者免于按照深圳证券交易所有关规定披露或者

履行相关义务：

（一）相关信息未泄漏；

（二）有关内幕信息知情人已书面承诺保密；

（三）公司股票及其衍生品种的交易未发生异

常波动。

公司及相关信息披露义务人暂缓披露临时性

商业秘密的期限原则上不超过两个月。

暂缓、免于披露的原因已经消除或者暂缓披露

的期限届满的，公司应当及时履行信息披露及相关

义务。

第十二条 公司拟披露的信息属于国家机密、

商业秘密或者深圳证券交易所认可的其他情形，按

照《上市公司信息披露管理办法》、《股票上市规

则》或者本制度的要求披露或者履行相关义务可能

导致公司违反国家有关保密的法律法规或损害公

司利益的，可以向深圳证券交易所申请豁免披露或

者履行相关义务。

第十二条 公司及相关信息披露义务人拟披露

的信息被依法认定为国家秘密等，及时披露或者履

行相关义务可能危害国家安全、损害公司利益或者

导致违反法律法规的，可以免于按照深圳证券交易

所有关规定披露或者履行相关义务。

第二十五条 公司应当披露的定期报告包括年

度报告、中期报告和季度报告。凡是对投资者作出

价值判断和投资决策有重大影响的信息，均应当披

露。

......

第二十五条 公司应当披露的定期报告包括年

度报告、半年度报告和季度报告。凡是对投资者作

出价值判断和投资决策有重大影响的信息，均应当

披露。

......

第二十六条 年度报告应当在每个会计年度结

束之日起 4 个月内，中期报告应当在每个会计年度

的上半年结束之日起 2 个月内，季度报告应当在每

个会计年度第 3 个月、第 9 个月结束后的 1 个月内

编制完成并披露。第一季度季度报告的披露时间不

得早于上一年度年度报告的披露时间。

第二十六条 年度报告应当在每个会计年度结

束之日起 4 个月内，半年度报告应当在每个会计年

度的上半年结束之日起 2 个月内，季度报告应当在

每个会计年度第 3 个月、第 9 个月结束后的 1 个月

内编制完成并披露。第一季度季度报告的披露时间

不得早于上一年度年度报告的披露时间。

第二十七条 定期报告内容应当经公司董事会

审议通过。未经董事会审议通过的定期报告不得披

露。

公司董事、高级管理人员应当对定期报告签署

书面确认意见，说明董事会的编制和审核程序是否

符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告的

内容是否能够真实、准确、完整地反映公司的实际

情况。

监事会应当对董事会编制的定期报告进行审

核并提出书面审核意见。监事应当签署书面确认意

见。监事会对定期报告出具的书面审核意见，应当

说明董事会的编制和审议程序是否符合法律、行政

第二十七条 定期报告内容应当经公司董事会

审议通过。未经董事会审议通过的定期报告不得披

露。

公司董事、高级管理人员应当对定期报告签署

书面确认意见，说明董事会的编制和审核程序是否

符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告的

内容是否能够真实、准确、完整地反映公司的实际

情况。

监事会应当对董事会编制的定期报告进行审

核并提出书面审核意见。监事应当签署书面确认意

见。监事会对定期报告出具的书面审核意见，应当

说明董事会的编制和审议程序是否符合法律、行政

法规和中国证监会的规定，报告的内容是否能够真

实、准确、完整地反映上市公司的实际情况。

董事、监事无法保证定期报告内容的真实性、

准确性、完整性或者有异议的，应当在董事会或者

监事会审议、审核定期报告时投反对票或者弃权

票。

董事、监事和高级管理人员无法保证定期报告

内容的真实性、准确性、完整性或者有异议的，应

当在书面确认意见中发表意见并陈述理由，公司应

当披露。公司不予披露的，董事、监事和高级管理

人员可以直接申请披露。

第二十八条 董事、监事和高级管理人员按照

前款规定发表意见，应当遵循审慎原则，其保证定

期报告内容的真实性、准确性、完整性的责任不仅

因发表意见而当然免除。公司预计经营业绩发生亏

损或者发生大幅变动的，应当及时进行业绩预告。

法规和中国证监会的规定，报告的内容是否能够真

实、准确、完整地反映上市公司的实际情况。

董事、监事无法保证定期报告内容的真实性、

准确性、完整性或者有异议的，应当在董事会或者

监事会审议、审核定期报告时投反对票或者弃权

票。

董事、监事和高级管理人员无法保证定期报告

内容的真实性、准确性、完整性或者有异议的，应

当在书面确认意见中发表意见并陈述理由，公司应

当披露。公司不予披露的，董事、监事和高级管理

人员可以直接申请披露。

董事、监事和高级管理人员按照前款规定发表

意见，应当遵循审慎原则，其保证定期报告内容的

真实性、准确性、完整性的责任不仅因发表意见而

当然免除。

董事、监事、高级管理人员不得以任何理由拒

绝对定期报告签署书面意见。

第三十一条 年度报告、中期报告和季度报告

的内容、格式及编制规则，按中国证监会和深圳证

券交易所的相关规定执行。

第三十条 年度报告、半年度报告和季度报告

的内容、格式及编制规则，按中国证监会和深圳证

券交易所的相关规定执行。

第三十七条 公司控股子公司发生本办法第三

十三条规定的重大事件，可能对公司证券及其衍生

品种交易价格产生较大影响的，公司应当履行信息

披露义务。

公司参股公司发生可能对公司证券及其衍生

品种交易价格产生较大影响的事件的，公司应当履

行信息披露义务。

第三十六条 公司控股子公司发生本办法第三

十二条规定的重大事件，可能对公司证券及其衍生

品种交易价格产生较大影响的，公司应当履行信息

披露义务。

公司参股公司发生可能对公司证券及其衍生

品种交易价格产生较大影响的事件的，公司应当履

行信息披露义务。

第六十条 公司各有关部门及子公司应在审议

发布定期报告（年度、半年度、季度报告）的董事

会会议召开前二十日，向董事会秘书提供须经董事

会审议的各项议案，该等议案包括但不限于：公司

（年度、半年度、季度）生产经营回顾和生产经营

展望的议案、公司（年度、半年度、季度）经营业

2、修订后的《信息披露管理制度》。

特此公告。

山东金岭矿业股份有限公司

董事会

                                                  2024年 10 月 26日